



Nyhedsbrev 1



Opstart i Vejle

Den 14. – 15. november 2023 mødtes partnerne i Co-Bio-projektet for første gang i Danmark, i Vejle for at sætte gang i projektet og planlægge aktiviteterne.

Efter to dage med masser af diskussioner, præsentationer og design, er vi nu klar til at gå i gang!



Resultater af mødet

Under mødet blev partnerne enige om de næste trin i projektet og om en fælles forståelse af bynær biodiversitet og samskabelse. Partnerne definerede også grønne principper i projektet, såsom klimavenlige rejser, forplejning, undgåelse af engangsemballage og unødvendigt forbrug.



Samskabelse af biodiversitet i byområder

Efterhånden som den globale befolkning stiger, og økonomierne udvikler sig, stiger kravene til arealanvendelse. Dette har resulteret i udbredte fald i biodiversiteten, og 80 procent af de europæiske levesteder er i dårlig tilstand. For at vi kan omvende skaderne og genoprette biodiversiteten, økosystemerne og fremme nye klima- og biodiversitetsvenlige handlinger, er vi nødt til at inddrage alle dele af og sektorer i samfundet.

Co-Bio-projektet har til formål at understøtte EU's Biodiversitetsstrategi 2030, med det konkrete fokus på bynær biodiversitet. Projektet vil resultere i kapacitetsopbygning af professionelle og frivillige voksne på tværs af sektorer, i hvordan man samskaber fælles løsninger for bynær biodiversitet.



Funded by
the European Union

Nyhedsbrev 1



*"Bybiodiversitet er mangfoldigheden og
overfloden af liv i en by."*

-Puppim de Oliveira et al. 2014

Projektets produkter

I projektet vil partnerne udvikle fire konkrete produkter, der skal fremme bynær biodiversitet ved at levere kompetencer, netværk og værktøjer til interessenter fra forskellige sektorer såsom offentlige forvaltninger, civilsamfundet og private virksomheder.



State of the art og kortlægningsanalyse:

Indsamling af forskning, eksemplarisk praksis og metoder, der er relevante for at designe træning, vejledninger og cases i projektet.



Undervisningsmetode om facilitering af samskabelse:

Metode til at facilitere lokale cases, hvor interessenter tilegner sig kompetencer, mens de samarbejder om at støtte biodiversiteten i det lokale byområde.



Vejledning om samskabelse af bynær biodiversitet:

Vigtig viden, værktøjer og metoder for lokale interessenter til at samskabe bynær biodiversitet.



Case test og beskrivelser:

Eksempelbeskrivelse af praksis fra de seks lokale cases i projektet og evaluering af projektets resultater.



VEJLE
KOMMUNE



GärtnerInnen der Welt kooperieren



Partnerne

Co-Bio-projektet består af 7 partnere fra 6 lande i Europa.

Partnerne spænder over ekspertise inden for biodiversitet, samskabelse, mobilisering, græsrodsinvolvering, træning og uddannelse.

Dette projekt er blevet finansieret med støtte fra Europa-Kommissionen. Denne publikation afspejler kun forfatterens synspunkter, og Kommissionen kan ikke holdes ansvarlig for nogen brug, der kan gøres af oplysningerne deri.



Funded by
the European Union

